
ZARZĄDZENIE Nr 2950/2017 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 07.11.2017 r. 
 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia „Strategia Rozwoju Krakowa. Tu 

chcę żyć. Kraków 2030.” 
 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 

Dz. U. z 2017 r., poz. 1875) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia „Strategia Rozwoju Krakowa. Tu chcę 

żyć. Kraków 2030.” 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



druk nr                                                                             projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

 

 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 

 

w sprawie przyjęcia „Strategia Rozwoju Krakowa. Tu chcę żyć. Kraków 2030.” 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r., poz. 1875) uchwala się, co następuje: 

 

§1. Przyjmuje się „Strategia Rozwoju Krakowa. Tu chcę żyć. Kraków 2030.”, 

stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

 

§ 2. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała nr LXXV/742/05 

Rady Miasta Krakowa z dnia 13 kwietnia 2005 r. w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju 

Krakowa. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 
 

 

  Strategia Rozwoju Krakowa - podstawowy dokument wyznaczający zasadnicze cele i 

kierunki rozwoju Miasta – została przyjęta Uchwałą Nr LXXV/742/05 Rady Miasta Krakowa 

z dnia 13 kwietnia 2005 r. w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Krakowa. 

   Podjęcie prac nad aktualizacją Strategii podyktowane było przede wszystkim 

zmieniającymi się uwarunkowaniami społecznymi i gospodarczymi oraz nowymi jakościowo 

wymogami wynikającymi z przyjętych dokumentów strategicznych na szczeblu europejskim i 

regionalnym. 

  Jedną z kluczowych kwestii dla przyjętych zamierzeń rozwojowych jest przewidywana 

perspektywa planowania strategicznego. W pracach nad Nową Strategią Rozwoju Krakowa 

przyjęto perspektywę roku 2030-tego, co wynika z dwóch zasadniczych przesłanek: pierwszą 

jest horyzont rozliczenia środków pomocowych z budżetu Unii Europejskiej w perspektywie 

roku 2023, drugą – konieczność przygotowania Krakowa do wyzwania, jakim jest planowanie 

rozwoju społeczno-gospodarczego w oparciu o własne środki finansowe.  

 Kraków stoi przed szansą dalszego rozwoju, który musi uwzględniać jego kontekst 

metropolitalny, dlatego ważne jest wypracowanie takiej formuły orientacji Krakowa na jego 

wspólnotę metropolitalną, w której byłyby należycie reprezentowane wspólne interesy a 

celem nadrzędnym byłaby poprawa jakości życia mieszkańców całej – kształtowanej 

wspólnym wysiłkiem - metropolii. 

 Aspiracje Miasta wynikające z nowej Strategii to utrwalenie i wzmocnienie pozycji 

Krakowa jako jednego z dwóch najważniejszych miast Polski, ważnego ośrodka w sieci 

metropolii w Polsce i Europie, oraz realizowanie idei smart city – czyli bycie nowoczesną 

metropolią, z poszanowaniem walorów środowiska, oferującą wysoką jakość życia, przyjazne 

warunki dla innowacyjnej gospodarki, silną kapitałem ludzkim i społecznym oraz 

nowocześnie zarządzaną przy wykorzystaniu technologii informacyjno – komunikacyjnych, 

uwzględniającą potrzeby i aspiracje mieszkańców oraz ich udział w życiu publicznym.  

„Strategia Rozwoju Krakowa. Tu chcę żyć. Kraków 2030” powstała w wyniku 

wspólnego planowania przyszłości miasta, w formule otwartej dyskusji, zachęcającej do 

dzielenia się pomysłami na miasto i włączającej każdego, kto chciał uczestniczyć w procesie 

planowania. 


